Постановление Правительства Кировской
области от 03.02.2024 N 40-П

"Об утверждении Порядка предоставления и
распределения субвенций местным бюджетам

из областного бюджета на выполнение
отдельных государственных полномочий по
защите населения от болезней, общих для

человека и животных"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.02.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 февраля 2024 г. N 40-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
СУБВЕНЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

НА ВЫПОЛНЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ЗАЩИТЕ
НАСЕЛЕНИЯ ОТ БОЛЕЗНЕЙ, ОБЩИХ ДЛЯ ЧЕЛОВЕКА И ЖИВОТНЫХ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 20 статьи 24 Закона
Кировской области от 24.10.2013 N 336-ЗО "О бюджетном процессе в Кировской области" и частью 7
статьи 11 Закона Кировской области от 28.09.2007 N 163-ЗО "О межбюджетных отношениях в Кировской
области" Правительство Кировской области постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из
областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по защите населения от
болезней, общих для человека и животных (далее - Порядок), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Губернатор
Кировской области

А.В.СОКОЛОВ

Приложение

Утвержден
постановлением

Правительства Кировской области
от 3 февраля 2024 г. N 40-П

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБВЕНЦИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ВЫПОЛНЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ ОТ БОЛЕЗНЕЙ,

ОБЩИХ ДЛЯ ЧЕЛОВЕКА И ЖИВОТНЫХ

1. Порядок предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета
на выполнение отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для
человека и животных (далее - Порядок), определяет правила предоставления и распределения субвенций
местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по
защите населения от болезней, общих для человека и животных (далее - субвенции), передаваемых
муниципальным районам, муниципальным округам, городским округам Кировской области (далее -
муниципальные образования) в соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2011 79-ЗО "О
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и
городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями Кировской области по
защите населения от болезней, общих для человека и животных".

2. Субвенции предоставляются муниципальным образованиям управлением ветеринарии Кировской
области (далее - управление).

3. Субвенции предоставляются при заключении между управлением и администрацией

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.02.2024

Постановление Правительства Кировской области от
03.02.2024 N 40-П
"Об утверждении Порядка предоставления и
распределени...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=465808&amp;dst=7367
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=465808&amp;dst=7367
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW240&amp;n=220043&amp;dst=100811
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW240&amp;n=220043&amp;dst=100811
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW240&amp;n=203515&amp;dst=198
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW240&amp;n=203515&amp;dst=198
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW240&amp;n=203515&amp;dst=198
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW240&amp;n=203515&amp;dst=198
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW240&amp;n=220048
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW240&amp;n=220048
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

муниципального образования соглашения о предоставлении субвенций, предусматривающего в том числе
показатели площади закрытых скотомогильников, подлежащих ликвидации, и (или) количества закрытых
скотомогильников, подлежащих ликвидации, в отношении которых установлены границы
санитарно-защитных зон, и (или) площади скотомогильников, подлежащих содержанию, и (или)
количества сибиреязвенных скотомогильников, в отношении которых установлены (изменены) размеры
санитарно-защитных зон.

Соглашения о предоставлении субвенций заключаются в электронном виде в автоматизированной
системе управления бюджетным процессом Кировской области в соответствии с типовой формой
соглашения о предоставлении субвенции местному бюджету из областного бюджета, утверждаемой
министерством финансов Кировской области.

4. Перечисление субвенций осуществляется в установленном порядке в бюджеты муниципальных
образований ежемесячно в соответствии с утвержденным кассовым планом, а также с учетом отчетов,
указанных в пункте 6 настоящего Порядка, и на основании документов, подтверждающих возникновение
денежных обязательств.

5. Получатели средств местного бюджета осуществляют расходование субвенций в соответствии с
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд:

на содержание скотомогильников путем проведения комплекса мероприятий (работ) по
поддержанию состояния оборудованных скотомогильников в соответствии с требованиями,
установленными постановлением Правительства Кировской области от 13.11.2007 N 113/458 "О
содержании скотомогильников на территории Кировской области";

на ликвидацию закрытых скотомогильников путем проведения работ (оказания услуг) по отбору проб
почвы (гумированного остатка) посредством шурфирования на территории закрытых скотомогильников,
установлению границ санитарно-защитных зон закрытых скотомогильников, демонтажу и утилизации
наземных конструкций, засыпанию грунтом биологических камер, осевших насыпей, траншей в
соответствии с требованиями действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации и
Кировской области;

на организацию мероприятий по установлению (изменению) размеров санитарно-защитных зон
сибиреязвенных скотомогильников, расположенных на территории муниципальных образований, в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2018 N 222 "Об
утверждении Правил установления санитарно-защитных зон и использования земельных участков,
расположенных в границах санитарно-защитных зон".

6. Органы местного самоуправления муниципальных образований представляют в управление:

ежемесячно, не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в электронном
виде отчеты о расходовании субвенций;

ежеквартально, не позднее 12-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в электронном
виде и на бумажном носителе информацию об изменении категории, количества скотомогильников, в том
числе закрытых скотомогильников, подлежащих ликвидации.

7. Управление на основании отчетов, представляемых органами местного самоуправления
муниципальных образований в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, вправе вносить в
установленном порядке предложения об изменении объема субвенций.

8. Ответственность за нарушение настоящего Порядка и недостоверность отчетов и информации,
представляемых в управление в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, возлагается на органы
местного самоуправления муниципальных образований.

9. Управление осуществляет контроль за соблюдением муниципальными образованиями целей и
порядка, установленных при предоставлении субвенций.

10. Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.02.2024

Постановление Правительства Кировской области от
03.02.2024 N 40-П
"Об утверждении Порядка предоставления и
распределени...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW240&amp;n=191488
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW240&amp;n=191488
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=411033
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=411033
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

муниципальными образованиями целей и порядка, установленных при предоставлении субвенций.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.02.2024

Постановление Правительства Кировской области от
03.02.2024 N 40-П
"Об утверждении Порядка предоставления и
распределени...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Порядок предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных